denominada “Bouça do Areal”, sita na freguesia de campo, doada pela Câmara 

Municipal à União de Freguesias de Campos e Louredo. 

Ponto Doze (20´):  

Proposta da Câmara Municipal para pedido de autorização prévia adstrita aos 

investimentos relativos a requalificação de arruamentos no Concelho, no valor de até 

2.700.000,00 € (dois milhões e setecentos mil euros), ampliação de redes de 

saneamento no Concelho (2ª fase), no valor de até 535.000,00 € (quinhentos e trinta e 

cinco mil euros), requalificação de infraestruturas desportivas e recreativas municipais, 

no valor de até 360.000,00 € (trezentos e sessenta mil euros) e aquisição de terrenos, no 

valor de até 500.000,00 € (quinhentos mil euros).  

Ponto Treze (15´): 

Proposta da Câmara Municipal para autorização de assunção de compromisso 

plurianual, no montante de 137.760,00€ (cento e trinta e sete mil setecentos e sessenta 

euros), para aquisição de um mini-autocarro, nos termos e para os efeitos da alínea b), 

do nº 1 do artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de junho.  

Ponto Catorze (15´): 

Proposta da Câmara Municipal para reconhecimento da prescrição e incobrabilidade das